
 
 

Proroga dell’incarico alla dott.ssa Maria Serenella Vitale di responsabile dell’Unità amministrativa 

decentrata a supporto della costituenda Area di Ricerca di Catania, afferente all’Ufficio 

Programmazione e Grant Office della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca  

 

Provvedimento n. 02 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 

provvedimento del Presidente n.14, prot. AMMCNT-CNR n. 00012030 del 18 febbraio 2019, 

approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 

0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005 - prot. n. 25034; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 

del Presidente del 4 maggio 2005 - prot. n. 25035; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 102, prot. n. 0046788 del 27 giugno 2019, 

“Esecuzione delibera 98/2019 come rettificata e integrata dalla delibera n. 144 adottata dal Consiglio 

di Amministrazione nella riunione del 31 maggio 2019 - Riorganizzazione dell’Amministrazione 

centrale dell’Ente” e in particolare l’art. 4, comma 1, che, tra gli uffici dirigenziali di II livello 

afferenti alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, costituisce l’Ufficio Programmazione e Grant 

Office (UPGO); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0004156/2022 del 21/01/2022, con il quale, è prorogato 

alla dott.ssa Maria Serenella Vitali, tecnologo in servizio presso la UOS di Catania dell’Istituto di 



 
 
 

Chimica e Tecnologia dei Polimeri, l’incarico di responsabile dell’Unità amministrativa decentrata 

dell’Ufficio Programmazione e Grant Office a supporto degli Istituti attivi presso l’istituenda Area di 

Ricerca di Catania; 

TENUTO CONTO della competenza e professionalità dimostrate in questi anni dalla dott.ssa Vitale 

nell’espletamento delle sue mansioni come responsabile dell’unità amministrativa decentrata su 

citata; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità dell’azione amministrativa della Unità 

amministrativa decentrata fino al 31 dicembre 2023 e comunque non oltre il completamento del 

progetto di riorganizzazione dell’amministrazione centrale; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare alla dott.ssa Maria Serenella Vitale l’incarico di responsabile 

dell’Unità amministrativa decentrata afferente all’Ufficio Programmazione e Grant Office della 

Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, a supporto della costituenda Area di Ricerca di Catania; 

 

DISPONE 

 

1. di prorogare alla dott.ssa Maria Serenella Vitale, tecnologo di III livello, matr. 217, in servizio 

presso la UOS di Catania dell’Istituto di Polimeri, Compositi e Biomateriali, l’incarico, a titolo 

gratuito, di responsabile dell’Unità amministrativa decentrata afferente all’Ufficio Programmazione 

e Grant Office della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, a supporto della costituenda Area di 

Ricerca di Catania fino al 31 dicembre 2023, e comunque non oltre il completamento del progetto di 

riorganizzazione dell’amministrazione centrale, in tal caso l’incarico decade;  

2. di affiancare alla dott.ssa Vitale, per tutta la durata del suddetto incarico, il dott. Emanuele 

Francesco Mirabella, VI livello CTER, matr. 17105, in servizio presso la UOS di Catania dell’Istituto 

di Polimeri, Compositi e Biomateriali, affinché possa coadiuvarla nell’espletamento delle proprie 

attività. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 


		2023-01-19T15:15:51+0100
	GIUSEPPE COLPANI




